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Né bazé & nenit 11 dhe nenit 45 & Ligjit pér népunés
administrativ (‘Gazeta zyrtare e Republikés sé Magedonisé sé Veriut"
nr. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015, 5/2016, 142/2016 dhe
11/2018 dhe Gazeta Zyrtare e RMV nr. 275/2019, 14/20, 215/21, 99/22
dhe 208/24), Sekretari i Komunés sé Cairit solli:

VENDIM
pér zgjedhje té kandidatit pér punésim té népunésit
administrativ me konkurs publik 556/2025

1. Pér realizues né vendin e punés — Referent pér puné
administrative — teknike, Departamenti pér planifikim hapésinor
dhe urbanistik né Sektorin pér urbanizém, rregullimin e tokes
ndértimore, puné komunale dhe mbrojtje té mjedisit hapésinor,
me titull Referent dhe shifra e vendit t& punés ADM0101G03000.
béhet zgjedhje pér punésim t& népunésit administrativ me kod
identifikimi — 696A025 dhe zgjidhet:

- Sibel Jakupi

2. Vendimi pér zgjedhje do té& dorézohet deri te
kandidati i zgjedhur dhe do té shpallet né fagen interne dhe né
tabelén e shpalljeve né Agjenciné pér administrate.

3. E eméruara do té punésohet né kohé t& pacaktuar
dhe e caktuar né vendin e punés nga pika 1 pas pérfundimit te
kétij vendimi, pér ¢ka do t& miratohet edhe aktvendim pér
punésimin e népunésit administrativ.

4, Ky vendim hyné né fugi me ditén e miratimit.

Arsyetim

Né lidhje me konkursin publik nr.556/2025 t& shpallur me
daté 21.06.2025 né ueb fagen e Agjencisé pér administraté dhe
né gazetat ditore ,,Slloboden pegat’, , Nova Makedonija" dhe
Koha", Komisioni pér pérzgjedhjen e punésimit né bazé té
konkursit publik me Vendim té formuar me nr. 10-1409/3 nga
data 01.07.2025 dhe me nr.10-1409/4 nga data 10.07.2025 pas
realizimit t& pérzgjednjes administrative,, Progesverbalin me
nr.10-1409/5 nga data 24.07.2025 u realizua procedura per
dhénien e provimit t& népunésit administrativ dhe procesverbali
nr. 10-1409/6 t& datés 25.07.2025 u realizua procedura per
besushmériné e déshmive dhe intervistés dhe pérgatiti Rang
liste pérfundimtare té kandidatéve nga té fazat e selektimit dhe

Bps ocHosa Ha unew 11 u umew 45 o0 3akoHom 3a
admunucmpasHu  cnyxbeHuyu (,Cnyx6en aecHux Ha Penybnuka
CesepHa Makedonuja“ Gp. 27/2014, 199/2014, 48/2015, 154/2015,
5/2016, 142/2016, 11/2018 u Cn.eecHuk Ha PCM 6p.275/2019, 14/20,
215/21, 99/22 u 208/24), Cexpemapom Ha Onwmura Yaup doHece:

OLINYKA
3a u3bop Ha kaHaupar 3a BpaboTyBatbe Ha
afMUHVCTpaTuBeH cnyxbeHuk no jasen ornac 556/2025

1. 3a uaspwuten Ha pabotHo mecto — PechepeHT 3a
aAMMHWCTPATUBHO ~— TexHudkn pabotw, Oppenexve 3a
npocTopHo 1 ypbaHucTiko nnanvparse Bo Cektop 3
ypGaHu3am, ypefysare Ha rpafexHo 3emjuilTe, KOMyHarnHu
paboTy 11 3allTUTa Ha XWBOTHATA CPeauHa, Co 3Bare Pedepent

W wndppa Ha paboTHo MecTo YMPO101r03000 ce Bptum uabop

3a BpaboTyBame Ha afMUHUCTpaTUBEH CnyxbeHuk co
waeHTUdMKaLmcky kog — B96A025 u ce n3bupa kanguTaror:

- Cuben Jakynu

2. Opnykara 3a uabop ie ce Aocraeu [0 M3bpaHKOT
kaHauTat W ke ce objaBu Ha WHTEpHET CTpaHuuara W Ha
ornacHara tabna Bo AreHLyja 3a agMuHKCTpaLipja.

3. Vmenypanvot/Mata e Gupe Bpaboten/a Ha
Heonpe/ereHo Bpeme 1 pacriopefeHa Ha paboTHOTO MECTO Of
TOYKa 1 NO KOHEYHOCTa Ha OBaa Ofinyka, 3a LITO Ke Ce [IoHece U1
peluenne 3a BpaboTyBatse Ha aMUHUCTPATUBEH CTIyKOEHWK.

4.0saa opnyka Brierysa BO cuma €O [EHOT Ha
[OHECYBaH-EeTO.

O6pasnokxeHue

Bo Bpcka co jaBHuoT ornac 6p. 556/2025, objaser Ha feH
21.06.2025 ropvHa Ha Beb cTpaHata Ha AreHuujata 3a
aIMMHMCTpaumMja U BO JHEBHUTE BECHULIN ,CnobopaH nevar’,
Hoea Makenonuja" v ,Koxa', Komucujata 3a cenekupja 3a
gpaboTyBatbe no jaseH ornac (opmupara co Pewerie 6p. 10-
1409/3 op 01.07.2025 rogwHa u 6p.10-1409/4 op 10.07.2025
[OOMHA, N0 W3BpLIEHATa AAMUHWACTPATMBHA  Cerexuuja,
3anuchuk 6p.10-1409/5 op 24.07.2025 roguHa ce cnpoBefe
nocTankara 3a nonarawe Ha WMCNUT 3a afMUHUCTPaTVBeH
cnyxbernk v 3anucuk 6p. 10-1409/6 op 25.07.2025 roputa ce
cnpoBefe MocTanka 3a BepojocTojHoCTa Ha Jokasute W
UHTEPBjy 1 MaroTBI KoHeYHa paHr nucTa Ha KaHautatu of cute




Propozom kandidatéve pér punésim.

Pas marrjes sé Propozimit pér punésim t€ kandidatéve pas
Konkursit publik 556/2025, nr. 10-1409/7 (& datés 25.07.2025
me Rang listés pérundimtare t& kandidatéve nga té gjitha faza
té selektimit dhe Propozim kandidatéve pér punésim, né bazé t&
nenit 45 t& Ligjit pér népunés administrativ, Sekretari i Komunés
s€ Cairit béri pérzgjedhie si dispozitiv t& kétij Vendimit.

Késhillé juridike: Kundér kétij Vendimi kandidati i pakénaqur ka té
drejté ankese deri te Agjencia pér administraté né afat prej 8 (teté) dite
nga dita e shpallies s& Vendimit né ueb fagen e Agjencisé pér
administraté.

Me respekt,

dasu Ha cenekuuja u Mpearor kaHauTaru 3a BpaboTysatse

Mo pobuenuot Mpegnor aa BpaboTyBarbe Ha kaHauTaTH No
JaseH ornac 556/2025 6p. 10-1409/7 04 25.07.2025 roguna co
KoHeuHa paHr nucta Ha kanguTary 0A cute thasm Ha cenekLpja
u MNpeanor kaHguTaTy 3a BpaboTyBatbe, BP3 OCHOBA Ha uneH 45
0/} 3aKOHOT 38 BAMVHUCTPATUBHN cnyxbenuy, Cexpertapor Ha
OnwrtuHa Yaup usspm 1300p Kako BO AUCTIO3NTMBOT Ha oBaa
Opnyka
Mpasra noyka: Mpotwe osaa Opnyka HE3a0BONHNOT KaHAMTAT WMa
NpaBo Ha xanba a0 AreHuwjata 3a aaMUHKCTpaLja Bo pok op (8)

OCyM ieHa oy AeHoT Ha obajyearbeTo Ha Opnykara Ha Be6 CTpaHaTa
Ha AreHuujaTa 3a aaMUHMCTpaLmja,

Co noyur,

Sekretari i Komunés / CekpeTap Ha OnwTtuHa
Faruk Nevzadi
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